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For så høyt har Gud elsket verden...
at Han gav sin sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha 
evig liv. For Gud sendte ikke sin sønn til verden for å dømme verden, men for at verden skulle bli 
frelst ved Ham.

Hvilket herlig løfte Gud har gitt oss 
gjennom dette ordet. Det gjelder i 
utgangspunktet alle mennesker.
Han kom til sitt eget, men hans egne 
tok ikke imot Ham, men alle dem 
som tok imot Ham dem gav Han rett 
til å bli Guds barn- de som tror på 
hans navn.
Dette er Guds ord til oss, til alle  
mennesker. Ingen er utelatt, men vi 
må tro på dette løftet.
Så sier evangelisten Johannes  
videre, at dette ordet ble menneske 
og tok bolig iblant oss, og vi så hans 
herlighet, den herlighet som den 
enbårne sønn har fra sin far. Han er 
full av nåde og sannhet. Vi feirer jul, 
påske, pinse og flere dager til minne 
om dette.
Så budskapet er klart og tydelig for 
alle, men det er opp til hver enkelt 
om vi vil ta imot det, eller forkaste 
det.
VALGET ER DITT. Godt valg!!!

Tekst:  John Steinar Kristoffersen

Forsidebildet
Far og rogna.

Det var våren 1945.  Etter fem år med krig, kom freden til landet den 
8.mai.  Jeg var 11 1/2 år. Husker at far og jeg plantet hvert vårt minnetre 
den dagen.  Han hjalp meg å finne en beinved som ble plantet ved uthuset, 
på nersia av mastu.  Den står den dag i dag med blomster og bær.  Far 
plantet ei rogn mellom bergknausene som ligger midt på gårdsplassen.  
Hvorfor ei rogn?  Vi hadde geiter så det var lite med tre, så ei rogn var  
eksotisk nok. Med blomster og bær ble vi minnet om freden hvert år.  Far 
ble over 100 år, var frisk og klår til det siste, men alderen preget han jo.  
Den preget rogna også, de fulgtes ad.  De siste åra kom den senere og 
senere med blad og blomster.  Til slutt blomstret den ved midtsommer, og 
det ble ikke modne bær.  Vi trodde den var råtten og det ble besluttet å 
sage den ned.  Den var jo blitt ganske stor og kunne gjøre skade om den 
falt, den hadde stått i 57 år.  Men som et under, rogna var helt frisk, bare 
gammel og mett av dage, som han som plantet den.  Verden og livet er 
forunderlig.

   Guri Husbyn, 13. mai 2020
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Han grunnla bevegelsen Haugianerne, også kalt 
Hauges venner, eller lesere, fordi de leste mye 
både i bibelen og andre skrifter. Han satte sitt preg 
på kristenlivet her i landet, som ga varige spor.
I tillegg til å være en legpredikant og lederskikkelse 
for kristne, var han også en driftig forretnings-
mann, som blant annet ga ham midler til å drive 
en utstrakt humanitær virksomhet. Spesielt må 
nevnes at han hjalp flere, med fysisk handikap, til å 
etablere seg med tilpasset produksjonsvirksomhet.
På den tiden eksisterte en kongelig forordning fra 
1741 «Konventikkelplakaten» der det heter at;  
ingen mannfolk eller kvinner må reise omkring 
alene eller med følgeskap, fra sted til annen, under 
navn, for å styrke og oppvekke andre og der  
anstille forsamlinger. Men enhver skal bli ved det 
kall han er kalt til, leve stille, nære seg redelig, og 
ete sitt eget brød.
Hans Nielsen Hauges virksomhet ble oppfattet 
som brudd på Konventikkelplakaten og utfordret 
derved kongemakten og embetsverket med sin 
vekkelse og folkelige organisering gjennom tros-
fellesskap; der nøysomhet og flittig å dyrke jorden 
var levemåten.
En måtte ha akademisk utdannelse og biskoppelig 
godkjennelse for å drive lære og invitere til forsam-
ling. Derfor kom Hauge ofte i klammeri med både 
lensmann og prest når han reiste rund og hold vek-
kelsesmøter. 
Hauge ble derfor kastet i fengsel flere ganger i 
årene før 1814 og fikk en ny dom 1813 som gjorde 
at han satt på vatten og brød under Eidsvolds-
forhandlingene i 1814. Han fikk svekket helse og 
ga opp sin omfattende reisevirksomhet. Men fort-
satte sitt forfatterskap. Han var i sin samtid Norges 
mest leste forfatter og skrev omtrent 30 bøker. 
Han startet minst 30 bedrifter selv og var involvert 
i oppstarten av nærmere 150 virksomheter av  
forskjellig slag. Anslagsvis resulterte dette i at det 
ble skapt mellom 7-8.000 nye arbeidsplasser i en 
tid hvor Norge hadde ca. 900.000 innbyggere. 
På det tidspunkt fantes det Haugianere over 
det ganske land, og mange hadde fått styrket 
selvtilliten.
En annen oppsiktsvekkende side ved Hauge, var 
at han også utnevnte kvinner til å lede grupper og 
flere kvinner ble omreisende predikanter. Dette var 
noe helt nytt og selvfølgelig forbudt ifølge kirka og 
nasjonal lovgivning. Myndighetene slo hardt ned 
på dette. Randi Hevle fra Drivdalen og Sara Ust fra 

Vingelen, trosset dette systematisk. Begge reiste 
rundt i Hauges navn og dannet grupper av Haugia-
nere og kom derfor i klammeri med lensmann og 
prest. Dette var den spede begynnelse av kvinne-
frigjøringen og med det, de første som systematisk 
og organisatorisk brøt oppfatningen om at kvinner 
skulle tie i forsamlingen. 
Det passer godt å nevne dette i år, når vi kan 
markere 125 års jubileet for Norske kvinners  
sanitetsforening.
Vårt eget dalføre fikk mange haugianere.  
Det startet med Randi og Arnt Solem på Værnes 
hovedgård. Arnt Solem ble kjent med Hauge  
allerede under hans besøkte i Trondheim i 1799 og 
fikk et varig vennskap og samarbeid med Hauge.  
Randi Solem er i sitt ettermæle særlig kjent for sitt 
liv i Hauges ånd. I hungersårene 1812 og 1813 tok 
hun imot mange fattige og utsultede mennesker på 
Værnes og delte med dem det hun hadde av mat 
på gården. 
Skolelærer Peder Estensen skriver i sine memoarer, 
at den første Lekpredikant i Stjørdal var Ole  
Gevingtrøen. Ekteparet Ane og Ole Gevingtrøen 
sto i nær forbindelse med Haugebevegelsen på 
Strinda, som hadde etablert seg der etter Hauges 
besøk i 1799    
Foreldrene til folkeopplysningsmannen Ole Vig; 
Marit og Ole Vikmarken, var Haugianere. Særlig  
var mor Marit (1789-1857) en kvinne som levde  
etter Hauges lære. Dette fremgår tydelig i de 
mange brev som ble sendt mellom Marit og  
sønnen Ole Vig.
Det går tradisjonsfortellinger om at Hans Nilsen 
Hauge også besøkte Stjørdal 1799, men dette er 
ikke nærmere dokumentert. 
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Hans Nielsen Hauge
Født 3. april 1771 Død 29. mars 1824

Hans Nielsen Hauge - 250 år

Tekst: Alf Daniel Moen

I år er det 250 år siden Hans Nielsen Hauge ble født på Rolvsøy i Østfold den 3. april 1771 og det er 225 
år siden hans religiøse oppvekkelse i 1796



Hegra Menighetsråd

Leder:  Oddvar Vigdenes
 Tlf. 932 47 141/
  957 03 860

Nestleder:  Åse Aadal
 Håkon Skjelstad
 Mary Johanne Fossen
 Einar Bjørnevik
 Karin Hyldmo
 Sigmund Kulås
 Kari M. Berg Baustad

Varamedlemmer:
  Liv Hedvig Hammer
 Ragnhild Galeta
 Susanne A. Ødegård Drageset 
 Ann Iren Opheim
 Per Fedje

Alle gaver mottas med takk.
Gaven kan innbetales til 
Hegra Blomsterfond
kontonr. 4465 30 40781

Støtt Hegra Blomsterfond.
Hjelp oss å gjøre det fint på
kirkegårdene!
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sammen med mamma  
Heidi Merete Øien

Stolte faddere med  

Blott en dag, ett ögonblick i sänder 
Vilken tröst vadän som kommer på 

Allt ju vilar i min Faders händer 
Skulle jag, som barn, väl ängslas då?

Han som bär för mig en moders hjärta 
Han ju ger åt varje nyfödd dag 

Dess beskärda del av fröjd och smärta 
Möda, vila och behag

Själv Han är mig alla dagar nära 
För var särskild tid med särskild nåd 
Varje dags bekymmer vill han bära 
Han som heter bade kraft och råd

Morgondagen som sorg får jag spara 
Om än oviss syns min vandrings tid 

Som din dag så skall din kraft ock vara 
Detta löfte gav han mig

Hjälp mig då att vila tryggt och stilla 
Blott vid dina löften, Herre kär 

Ej min tro och ej den tröst förspilla 
Som i ordet mig förvarad är

Hjälp mig, Herre, att vad helst mig 
händer 

Taga ur din trogna fadershand 
Blott en dag, ett ögonblick i sänder 

Tills jag nått det goda land

Hjälp mig, Herre, att vad helst mig 
händer 

Taga ur din trogna fadershand 
Blott en dag, ett ögonblick i sänder 

Tills jag nått det goda land

Min Salme
Blott en dag

Tekst: Linda Sandell-Berg (1832-1903) 
Melodi: Oscar Ahnfelt

Leie av menighetshus

Priser på utleie En dag 4 timer
Storsal og lillesal med kjøkken Kr. 2700,- Kr. 1250,-
Storsal med kjøkken Kr. 2200,- Kr 1000,-
Lillesal med kjøkken Kr. 850,- Kr. 400,-
Lillesal uten kjøkken Kr. 600,-

Leie en dag i forveien Kr. 500,- Leie av  
små duker Kr. 70,-

Leie av store duker Kr. 100,- Leie av  
teflonduker Kr. 25,-

Menighetshuset er et flott forsamlingslokale, og kan leies  
ut til forskjellige anledninger. Vennligst kontakt Anne Brit  
Bjørnevik for avtale om dette (tlf 909 54 394)

Mamma likte også  denne salmen veldig godt og vi brukte den i 
hennes begravelse i fjor sommer. 

Nora Korstad har sagt seg villig til å ta stafettpinnen videre. 

Med ønske om en fin høst

Tore Haugen
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17. mai i Hegra 2021

17. mai i år var det som vanlig bekransning av Bautaen ved Hegra kirke. Ellers så  
sørget koronapandemien for at resten av tradisjonene ved Nasjonaldagen i Hegra måtte 
settes på vent. Likevel ble det en høytidsfull og verdig stund på kirkebakken. Hegra 

hornmusikk var på plass, rektor ved Hegra U-skole, Rachel Johansen, holdt en minneverdig og fin tale og la ned krans ved 
Bautaen over de falne soldatene fra Hegra.
Etterpå holdt presten vår, Jørgen Setran, en personlig og tankevekkende andakt omkring den spesielle tiden vi er inne i nå. 
Han avsluttet stemningsfullt med å lese siste vers av ”Fagert er landet”.
Hegra Hornmusikklag sørget for tonefølge da ”Ja, vi elsker ” ble sunget av de 30 – 40 som hadde møtt opp i solskinnet.
Deretter var det samling ved Hegra Bosenter med samme program, og der elevene i 5.klasse i tillegg underholdt med sang.  
Takk til alle frammøtte som kom og skapte en trivelig ramme om 17. mai 2021. 

Tekst: Kari M. Berg Baustad
Foto:  Sivert Opdahl

Ny beplantning i Hegra
Da har plantekomiteen ved Torunn og Mary vært på kirkegården og plantet ved 
inngangene, og ved hvilebenken bak Menighetshuset.
SPAR Hegra har sponset oss med planter og 3 sekker plantejord.
Vi har all grunn til å være kjempestolte av den flotte og rause nærbutikken vår.
En stor takk til Kjerstin på SPAR, for god hjelp og god service.

Mary Fossen



Skjelstadmark Bedehus 1938 - 2020 - del 2
I 1940 var det ikke talere på besøk fra indremisjonskretsen, men korte besøk fra andre 
organisasjoner, Det ble holdt endel møter med lokale talere og det viste seg å være bra 
høretrang. Året var nok spesielt, invasjon og krig, alvoret i situasjonen gav seg utrykk i at 
Guds venner kom Gud nærmere både i kjennskap, kjærlighet og tro.  

Tekst: Per Fedje
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Året 1941 er beskrevet i protokol-
len med «en rekke møter i bede-
huset sammen med kinamisjon, som  
talere fra indremisjonen deltok  
Vattengaard og Mikkelsen, desuten 
endel emissærbesøk fra NMS og 
Santalmisjonen. Møtene holdtes 
for de flestes vedkommende paa 
bedehuset, samtidig maa nevnes 
at sogneprest Tangvik var flittig til 
at delta sammen med os, paa vore 
sammenkomster om Gud ord, for at 
utsaa den sæd som ordet indeber. 
Om hjertenes jordbund for at modta 
sæden er det nok vanskelig at ned-
skrive noget om, det vil evighetens 
morgen aapenbare for os. Møtene 
var gjennomgaaende godt besøkt, 
og trangen efter og faa noget syntes 
og vere tilstede».  
Så blar vi over til 1942. Da er det 
tydelig at noe skjer i bygda. Ivar 
Eggan hadde møter i 8 dager. Festen 
den 18 januar avsluttet hans besøk, 
men alt i februar kom det besøk 
fra NMS og kinamisjonsforbundet 
som ble avsluttet med fest 15 feb-
ruar og 1 mars. Den 20 mars var det  
kvinnenes internasjonale bønnedag 
verden over. Kvinneforeningene 
hadde fellesmøte på bedehuset. 22 
mars ble Stjørdal fellesforening for 
indremisjonen sitt årsmøte avholdt 
i Skjelstadmark. Pastor Lars Tang-
vik og sekretær Nadheim deltok.  
Ungdomsforeningen startet en  
ungdomsuke den 21 april. Talere var 
Tangvik, Frisvold og Haugrønning. 
Her må vi ta utskrift av protokol-
len, hvor det står: «Denne uke ble til 
flere uker da søkningen til møtene 
var ualminnelig stor, og det store 
skjedde at rett mange eldre og yngre 
ga seg over til Gud. Vi må utbryte 
med salmisten i den 126 salme hvor 
han sier: Store ting har Herren gjort 
imot oss, og vi ble glade». 
Møtene fortsatte utover dette året 
med forskjellige talere, og oppmøtet 
var bra. To stevner med godt opp-
møte var det også. Tangvik hadde 
mange bibeltimer over Matteus 
evangeliet. De gamles bønner hadde 

dette året slått ut i en vekkelse. Og 
den måtte gjerne fortsette å sanke 
inn sjeler til Guds rike. Møtene var 
det mange av dette året og mindre 
ble det vel neppe neste år også. Det 
er skrevet i protokoll at i 1943 var det 
holdt 118 møter på Bedehuset, og 
en kan ikke se bort fra at noen møter 
ble holdt i hjemmene, som tidligere. 
Bedehuset hadde en inntekt på 
1154,00 kr. Krigen satte sitt preg på 
bygda, det fremgår av protokollen for 
1944, skolestyret ville ha Bedehuset 
som klasserom for framhaldssko-
len. Det var ingen annen råd, de 
«tok» huset med et vedtak, selvom 
det var vedtatt i husstyret om at de 
ikke kunne leie ut i 6 mnd. på vinter-
halvåret. Og møtene fortsatte etter 
samkjøring med «leietagerne». Ord 
som stuvende fullt hus ble brukt. 
Folk ville høre Ordet. Og det fikk 
de, personer som Vottali, Frisvoll,  
Tangvik og Veider var forkynnere 
som la ut Ordet til tørste sjeler. I 
1945 var det 70 møter på Bede-
huset, da er ikke møter i hjemmene 
medtatt. Hvor mange det var er 
umulig å si. Prost Tangvik hadde 
deltatt på ca. 30 av møtene. I 1946 
var det 84 møter på huset. Husleien 
i 1947 ble fastsatt til kr. 8,- for  
fester, 5,- for storsal med kollekt, 
3,- for lillesal. Tillegg for film-
fremvisning 2,- Året 1947 var 25  
forskjellige talere på besøk. Prost  
Tangvik var fortsatt en ivrig deltager  
på møtene. Vekkelsens toner svant 
etter hvert, og i 49 – 50 var det savn 
at noen som var med i vekkelsen, 
ikke lenger var å se, men nye krefter 
kom til i styrer, og det var jo gledelig. 
Møtene fortsatte både i hjemmene 
og på Bedehuset.
Anders Haugrønning var en trofast 
forkynner som deltok på enkelt-
møter i foreningene, og han hadde 
et godt ord på seg som forkyn-
ner. Eggan og Lilleberg var også på 
besøk. På denne tid gjennomførtes 
forsamlingsmøter hver siste søndag i 
måneden. Ikke var det alltid fullt hus, 
men Guds velsignelse er ikke av-
hengig av den store flokk. Dørstok-
ken til Bedehuset ble høyere med 
årene, og året 1952 ble nevnt som 
et stille år, men med foreningsmøter 
og husmøter som før. Men det var  

vanskeligere å samle folk. Den  
tendensen fortsatte i de kommende 
år. 
Tidlig på året 1979 blir det drøftet 
om en skal restaurere, eller bygge 
nytt Bedehus. På møtet i styret 
for indremisjonsforeningen den 
12/7.79 blir det skrevet i protokoll 
at det beste alternativ er nybygg. 
Eierforholdet anbefales utvidet 
til tre foreninger: Indremisjonen,  
Misjonssambandet og Misjons-
selskapet. Dette måtte vedtas på 
årsmøtet i foreningen for Indremis-
jonen. I 1980 ble begge deler ved-
tatt. Nå gjenstod krafttaket med å 
reise et tjenlig bygg. Iver Gresseth 
ble kontaktet for å få en tegning av 
huset i samarbeid med styret for 
Bedehuset. Per Fedje valgtes til å 
representere styret i dette arbeidet. 
Riss av Selbu menighetshus ble lagt 
til grunn for tegningene, da dette 
hadde høvelig størrelse og plan-
løysing. Bedehusstyret skulle fort-
sette arbeidet. Egen konto i Hegra 
Sparebank ble opprettet. Kostnad  
estimert til 606.000,- kr. Innsamling 
til huset ble satt igang i 1981. Feb-
ruar 1982 revidertes kostnaden med 
ca 15% til 710.000,- kr. Styret for 
huset inviterte til allmannamøte den 
10 mars 1982. Vedtaket var enstem-
mig å rive det gamle hus og bygge 
nytt. Sikkert var det noen som hadde 
sine tanker om gammelhuset, her var 
det kanskje noen som bøyde kne for 
første gang, og bekjente troen på  
Jesus som sin frelser. Eller gnisten 
ble tent på ny ved å høre ordet fra 
Gud om frelse og fornyelse. 
Det var bare å gå i gang med arbei-
det, utvide tomten, skaffe tegninger, 
materialer til grunnmur og huset, 
vinduer, dører, tak, dugnadsfolk, 
gravemaskin, drenering, ja at det 
gikk godt kan en undres over. Men 
alle ville jo ha hus – et bedehus i 
bygda. Noen syntes det var nok for-
samlingshus i bygda, og det kunne 
de ha lov til å mene. Motstanden var 
ikke voldsom. Inntrykket var vel ikke 
verre enn at dugnadsgjengen kom 
dag etter dag og arbeidet gikk godt. 
Det stod, og står, stor respekt av  
god oppslutningen av dugnads arbei-
derene. 6 november ringte kirkek-
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lokken til gudstjeneste i Okkelberg 
kapell, huset skulle innvies, og det 
startet med gudstjeneste. Til festen 
var det ca. 300 mennesker i det nye 
Bedehuset. Prost Tangvik kommen-
terte oppmøtet slik: «godt med at 
flere foreninger hadde gått sammen 
om dette prosjektet, men dere har da 
bygd så aldeles for lite når vi ser hvor 
fullt det er idag». Varaordfører Kaare 
Børstad hilste fra Stjørdal kommune. 
Prost Hesselberg var festtaler,og  
ønsket lykke til fra Den Norske kirke 
og prostiet. Talerne var mange, og 
ønskene gode for det nye bede-
huset. Selve innvielsen ble foretatt 
av sogneprest Odd Haugen.

Mary Værnesbranden skrev prolog 
som ble fremført av Jorunn Gres-
seth:
Et varmt velkommen ønsker vi – hver 
enkelt som er kommet hit for å ta del 
i vigslingen – av bedehuset, som igjen 
på ny har lukket opp sin dør – til virk-
somhet som ofte før, men nå er huset 
nytt og pent – og tjenlig, slik vi hadde 
ment.
Skjønt Skjelstadmarka bedehus – har 
stått i mange år forut. Så mangt et 
Guds-ord der er sådd – og mange med 
Guds budskap nådd. Vi takker Gud for 
alle år – han har velsignet bygda vår 
med ånd og liv fra Herren selv – TAKK 
GUD på ny for det i kveld.
Nå er et nytt og bedre hus – reist oppå 
gammel-tomtas grus. I hjertets dyp vi 
har en bønn: - Må vi forherlige Guds 
sønn ved dette redskap i Guds hånd – 
Må Gud få virke ved sin Ånd så hellig 
omsorg – kjærlighet – får prege all vår 
virksomhet.
Kan hende noen gikk seg trett – av 
mas om dugnad alt i ett, og enkelte 
de syntes vel – at snakk om penger, 
gaver, gjeld ble en belastning, stor og 

svær – for den som ofte «pænglaus» er. 
Men takk og lov, alt ordnet seg – så vi 
idag har liten gjeld.
Vi føler glede, dyp og varm – for Gud 
har skjøttet vel vår tarv, han gav oss 
krefter, nok for to – så huset står der 
der, reist ved tro. TAKK alle sammen, 
liten, stor – for villighet og gode ord. 
TAKK for hvert skritt som dere gikk – 
takk og for pengene vi fikk.
Vær tro mot kallet Gud oss gav – send 
Ordet over land og hav. Bruk flittig 
huset vi har fått og innby både stort 
og smått. Forkynn Guds-ordet på hans 
bud – et gledens budskap fra vår Gud. 
Benytt det og når sorga sår – iblandt 
vil gjeste bygda vår. 
Vi møtes her i glede, sorg. – Vår Gud er 
dog vår faste borg. Velsign vårt hus så 
det kan bli – et hus som alle trives i og 
kjenner hjertevarmen slå – imot hver 
gjest og fremmed og forny oss. La oss 
ved din Ånd - som søsken vandre hånd 
i hånd.
Må alle båtlag hjelpes ad – å virke 
mens det enn er dag. Sett hjertene på 
ny i brann – for fangsten berges må il-
and. Ja, kom! Bli med! Frimodig  -  glad 
– vi synger vårt «Halleluja» Han er den 
rette gledesgrunn – fra livets gry – til 
siste blund.
Ja, Skjelstadmark, til lykke du – med 
nytt og vakkert bedehus. Må den 
forkynnelse vi får – fra bedehusets 
talerstol til alle tider bli en sum – av 
Kristi EVANGELIUM – og sangen 
alltid lyde klar – om ham som verdens 
synder bar.
Ja, kom med oss og syng deg glad. 
– Pris ham som led på Golgata vår 
gledes grunn er just at vi – i Jesus Kris-
tus er satt fri. Ja kom igjen, syng takke-
sang – slik den skal lyde hist en gang 
når vi forløst – og fri – og grad – skal 
juble: «TAKK FOR GOLGATA».

Byggekomiteen hadde 9 møter i 
byggeåret, i tillegg til at alle var 
med på dugnaden med å få huset  
reist. Husleien ble av styret fastsatt 
til 150,- kr. for storsal og 50,- for 
lillesal. Barne- og ungdomsarbei-
det får bruke huset gratis. Priser i 
2020 var ti ganger så mye. 1988 ble 
vedtatt å ferdigstille kjeller. Trønde-
lag Søndagsskolekrets fikk leie et 
rom i kjeller til kretskontor. Denne 
avtalen opphørte etter 12 år i 2000.  
Basar var nødvendig for inntekten, og  
bedehusforeningen har opp gjen-
nom årene skaffet mange kroner i 
kassen. Styret for bedehuset skriv-
er i sin årsmelding i 1992: «Bede-
husforeningen har vært en god  
medarbeider og vært den øko- 
nomiske ryggrad på å nedbetale 
gjelden og gi et overskudd til huset. 
Det er grunnlag for å rette en varm 
takk til foreningen for deres arbeid». 
Det ble møteuker – fester – enkelt-
møter – basarer – minnesamvær - 
konfirmasjoner – bursdager – dåps-
fester, Huset ble brukt! Og det var jo 
ønsket fra alle at så skulle skje, selv 
om bygda hadde flere forsamlings-
hus. Husmøtene var for det meste 
kvinneforeninger, det var noen av 
dem også. Men etter som årene gikk 
ble det mer og mer merkbart at de 
eldre gikk bort, og få nye kom til,  
eller flyttet. Den ene etter den  
andre foreningen ble nedlagt, og de  
tre eierforeningene stoppet opp. 
Det var ikke noen som overtok  
oppgavene med å holde huset pent, 
selv om det var noen som gjerne 
tok på seg oppgaver ved maling og 
reparasjon av værvegg m.m. Flere 
gårder gjorde om låvene sine til 
lokaler for utleie ved konfirmasjoner 
og minnesamvær. Bygdekvinnelaget 
har vært, og er, leietaker i kjelleren, 
men det var likevel for lite til at det 
bar seg økonomisk. Utgiftene økte, 
og inntektene minket. Styret for  
bedehuset fikk en vanskelig tid! 
Hva gjør vi? Hele styret hadde vært 
med å bygge huset, og hatt det som 
et kjært møtested. Åndelig næring  
hadde blitt formidlet og tatt imot.  
Etter mange bønner og tanker var 
det bare en vei som så farbar ut. 
Selge! Men det satt langt inne.  
Ønsket var ikke slik egentlig, men 
noen annen løsning var ikke å finne. 
Så på møtet den 7. Mai 2019 står 
det i protokollen: «Vi har ikke annet 
valg enn å selge». Fullmakt ble gitt til 
to i styret med å sette igang å selge 
huset.  
15.12.2020 overtok ny eier huset.

Det nye bedehuset, bygd i 1982-83
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SIDE
Finn fem feilFinn fem feilFargelegg!Fargelegg!

Jesus fortalte en lignelse om en sau som hadde gått seg bort. 
Gjeteren lette helt til han fant sauen.(Tegning: Trevor Keen)

Da gjeteren fant sauen, ble 
han så glad at han holdt fest! 

De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på 
bildet under? (Tegning: Trevor Keen)

– Jeg tror jeg snart 
skal få en bror! 

– Hvorfor tror du det? 
– For hver gang mamma har 
vært på sykehuset, har jeg 

fått en søster.
– Ja, og så?

– Jo, nå er pappa på syke-
huset...

VitserVitser

Gi barnebladet 
BARNAS til 

et barn du er 
glad i!
Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021 – Skal jeg dele 

pizzaen i fire eller 
åtte stykker? spurte 

servitøren.
– Bare fire, takk. Jeg 
tror ikke jeg orker 

åtte.



Hegra menighetsblad 9

Tårnagenter 2021

Bokgave til  
menigheten

Da var dagen kommet! Frivillige og ansatte hadde rigget klart for Tårnagent 2021 utenfor 
Hegra kirke torsdag 24. juni 2021. Spente skulle vi arrangere i korona-vennlig versjon i 
to timer. Presis kl 16:30 kom det ryende 12 stk blide og forventningsfulle barn!  
En skikkelig trivelig og engasjert gjeng.

Rett før jul kom Hegra Historie-
lag med en spennende bok.
Her kan vi i tekst og bilder finne 
konfirmanter fra de siste 120 
årene, og det er et imponer-
ende arbeid som er lagt ned av 
komiteen!
Virkelig en flott bok å bla i!
Hegra menighet takker for boka 
vi fikk!
  

Jørgen Setran

Etter registrering lekte vi amøbe- 
leken med stein-saks-papir ute. Da både 
skulle vi være både amøbe, dinosaur og  
menneske. Så satte vi oss ned, hørte en 
fortelling fra Bibelen og samtalte om 
noe som skjedde for lenge siden. Den 
blinde Bartimeus bodde i byen Jeriko og 
satt ved vegen og tagg. Han hadde verk-
en mulighet til jobb, hjelp fra NAV eller  
blindeforbundet. Hvordan i all verden var 
hans liv? Kjenner vi noen som er blinde? 
Hvordan er det å være veldig svaksynt, og 
til og med blind? 
Da Bartimeus skjønte at Jesus hadde  
kommet til byen, begynte han å rope høyt 
på Jesus, full av håp. Folk ba han tie stille, 
men da ropte han enda høyere. Jesus hørte 
han og spurte; «Hva vil du jeg skal gjøre for 
deg?» Bartimeus ville så gjerne se! 
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Finn fem feilFinn fem feilFargelegg!Fargelegg!
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– For hver gang mamma har 
vært på sykehuset, har jeg 

fått en søster.
– Ja, og så?
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Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 
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og havner i en grotte under den mystiske 
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sondagsskolen.no

Gulliver 
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Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021 – Skal jeg dele 

pizzaen i fire eller 
åtte stykker? spurte 

servitøren.
– Bare fire, takk. Jeg 
tror ikke jeg orker 

åtte.

Tekst og foto: Ragnhild Ljøkjell

Ryktene hadde gått foran Jesus om hvem han var og hva han gjorde. Rykter 
om de gode hendene, det varme, kjærlige blikket. Mannen som hjalp folk, ga 
verdighet. Samme hvem de var, hvordan ting var. Jesus sviktet ikke denne 
gangen, heller. Bartimeus fikk synet igjen! FOR en dag og forvandling det 
måtte bli! Og tenk; Jesus er den samme i dag!

Etterpå sang vi litt, og så ble det postløype gruppevis rundt kirka med sym-
boljakt på kirkegården hvor vi fikk spørsmål som; hvordan vet vi at vi står 
utenfor ei kirke? Hvor mange vinduer har kirka, egentlig? Det hadde få tenkt 
over før, og dem var det ikke få av! Vi ble også testet i hva vi husket av fortel-
lingen om Jesus og Bartimeus. 

Det var også noe merkelig og litt skummelt som skjedde like før vi skulle 
gå på postløypa.  Vi fant et brev fra noen tyver som hadde stjålet den ene  
alterlysestaken i sølv! Tenkt at de hadde vært inni kirka, samtidig som vi også 
var i nærheten! Da måtte Tårnagenene virkelig være modige, bruke kløkt og 
øynene godt for å finne flere spor og få lysestaken tilbake på plass. GJETT 
om de klarte det?! Med glans! Så nå kan alle i menigheten igjen puste lettet 
ut. 

Pizza og brus smakte fortreffelig etter både amøbe-lek og ei ganske intens 
økt ute. Det ble regn og raskt bestemt at gudstjenesten kl 18:00 skulle 
foregå innendørs. Flere foresatte og besteforeldre kom også, prest Kristine 
Setran hadde en viktig preken og barna sang friskt bevegelsessangene de 
hadde lært av full hals. Deltakerne på Tårnagent fikk hver sin buff og boka 
«Skatter fra Bibelen». 

Jeg tror alle hadde en innholdsrik og fin ettermiddag. Og tuuusen hjertelig 
takk til Randi-Beate M. Berge som stilte opp som frivillig! Veldig kjekt å  
tilbringe ettermiddagen sammen med barn og voksne i Hegra, og flere slike 
arrangement vil det bli! Det gleder vi i INPUT oss til!
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Vårdugnad på kirkegårdene

Det ble bra oppmøte på årets dugnader, og mange blide fjes å se

Her fra pause under dugnaden ved 
Floren kapell
Turid Husås, Magni Brattås og 
Solveig Flåum tok seg en vel-
fortjent kaffepause etter arbeidet.
Foto: Karin Hyldmo

Rydding og opprenskning etter 
vinteren må alltid til på kirke-
gården på Hegra
Foto: Håkon Skjelstad

Fredag 6. mai var det dugnad v/Okkelberg kapell. Vi var heldig med været, og tradisjonen tro så var det 
godt oppmøte med en blid og trivelig dugnadsgjeng.
Traktorhenger var utplassert av Ungdomslaget, og det takker vi for.
Vi håper alle at vi kan ha felles dugnad og stille med kaffe og kake igjen til neste år, for det er savnet.
Takk til alle sammen. 
Ann Iren Opheim



Etterlengtet nytt 
gjerde på plass  
i Okkelberg
Okkelberg kapell har fått nytt og flott gjerde i  
løpet av sommeren, levert av Stjørdal Bygdes-
ervice v/John og Øyvind Moum
Per Fedje synes det ble veldig pent og er veldig 
fornøyd med jobben som er gjort.
Foto: Arnulf Gresseth

Kraftverket i Storfossen som Meraker Brug bygde 
i 1951/52
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Da strømmen kom til Forradal

Tekst: John Ole Fossbakk

Året 1954 fikk Grønsetgrenda høyspentlinja og strømmen,  Det ble en stopp i utbygginga
p.g.a  dem i Flora klaget på at dem ble forbigått, Jula 1956 fikk Dalsgrenda og Mettigrenda
strømmen,  videre utbygging til Overbygda og Almli ble tilkoblet i 1957,  da hadde hele bygda
strøm.

Hegra Kommunale E verk
Hegra sentrum fikk strøm fra Ulstadfossen kraft-
verk, Flere fikk strøm fra Ingstad Kraftverk og 
Brattbekken Kraftverk, Det var flere mindre kraft-
verk i kommunen. senere ble Hegra Komm Everk  
tilkoblet Follafoss kraftverk som var eid av Nord-
Trøndelag fylke

Finansiering
Hegra Komm E verk fikk statstilskudd som dekket 
stolper, krokker og tråd + transformatorer.
Bygdefolker gjorde en formidabel innsats,  Linje-
trasen ble hugget på dugnad,  Stolper ble kjørt ut 
med hest og støttinger, stolpehull ble gravd, stolper 
ble reist og  linje kabel ble trekt. Det finnes time-
lister på gratis dugnadsarbeide som ble utført,
Det er dette gratisarbeide som kommer som linje-
leie på dagens El regning.

EL. Messe  Høsten  1956  Skogtun
Radioservice v/Peder Strand, Stjørdal,. hadde ei 
stor messe i Skogtun med fremvising av komfyrer, 
frysebokser, radioer og andre el-artikler
Firma Modulf Råen kjørte ut varer i mange dager 
etter messa.

Instalasjon i alle heimene i bygda
Ved instalasjon måtte man velge fast strøm. Her  
heime hos oss hadde vi 1700 kw fast, og hvis vi 

brukte mer strøm måtte vi betale en høyere pris på 
overforbruket.
Det ble oftest instalert minst mulig, for det kostet 
mye penger. En installasjon kostet omtrent kr 2000,-
-  og så kom strømregning. Det var flere plasser i byg-
da at dem ikke klarte å betale, og da kom bestyrer 
Elshaug og koblet ifra strømmen.  Det var flere som 
gikk på Fossbrekka og klaget sin nød til Per Alte som 
var skogsbestyrer for Meraker Brug, Dem kunne få en 
100 kroner på forskudd på skogsarbeide til vinteren, 
Da var det å ringe Birger Larsen, han kom å koblet til 
strømmen,  Det var noen som hadde strøm-vippe, det 
var her mulig å slippe på 1 krone-stykke og da fikk 
man strøm for det, man måtte ha flere kroner for å 
dekke ei helg,  

Fossbrekka og Moen gård hadde strøm fra Storfossen 
fram til 1956



    Kirkelige handlinger

Døpt i Hegra kirke:
4/4-21   Amalie Børseth
2/5-21   Tuva Irèn Mikalsen
9/5-21  Lea Kristine Guttelvik
13/6-21  Ida Gylland
4/7-21  Ada Kringen Hanstvedt
4/7-21  Iver Haugen Rønsåsbjørg

Døpt i Okkelberg kapell:
5/4-21   Adrian Toverød Tangstad
27/6-21  Petter Grendal

Døpt i andre sokn::
21/3-21  Emma Holberg Øyås  
  døpt i Hommelvik kirke
30/5-21  Sander Andrè Johnsen
  døpt i Værnes kirke

Døde Hegra:
5/4-21    Mildrid Borgny Nilssen
22/4-21  Ole Birger Beitland
7/5-21    Tor Bidtnes
9/5-21    Jon Arne Sletvold
28/5-21  Pauline Synnøve Ulstad
22/6-21  Henny Krogh
29/6-21  Marit Moen
22/7-21  Hildur Rygh
7/8-21    Rolf Høiås

Døde Okkelberg:
29/4-21  Elsa Karen Almoaas Fleischer

Bladets returadresse: Øyvind Ølstørn, Mølsknesvn 139, 7525 Flornes

                        Gudstjenesteliste Hegra sokn

Neste nummer kommer forhåpentligvis til jul, og frist for stoff som ønskes med er 15. november

Vi i redaksjonen vil med dette ønske alle  
våre lesere en fruktbar høst

Hilsen Jannicke og Øyvind

Søndag 22.august kl 1300 
Hegra kirke

Søndag 5.september kl 1200 
Kolbulandet
Friluftsgudstjeneste

Lørdag 11. september kl 1100 
Okkelberg kapell 
Konfirmasjon
 
Søndag 12. september kl 1100 
Hegra kirke 
Konfirmasjon
 
Søndag 12. september kl 12.30 
Hegra kirke 
Konfirmasjon

Søndag 19. september kl 1100 
Hegra kirke  - Presentasjon av 
50-årskonfirmanter 

Søndag 3. oktober kl 1100 
Okkelberg kapell  - Høsttakkefest 
og utdeling av 2-årsbok
 
Søndag 17. oktober kl 1100 
Hegra kirke 

Søndag 24. oktober kl 1100 
Floren kapell  Høsttakkefest og 
utdeling av 2-årsbok
 
Søndag 31. oktober kl 1100 
Hegra kirke - Lysvåken
 
Lørdag 06. november kl 13 og 15 
Hegra kirke - Åpen kirke 

Søndag 07. november kl 1100 
Hegra kirke  
Allehelgensgudstjeneste
 
Søndag 21. november kl 1100 
Okkelberg kapell 

Søndag 28. november kl 1100 
Hegra kirke 

Søndag 12. desember kl 1300 
Floren kapell 

Julaften 
Floren kapell  kl 1400
Hegra kirke  kl. 1600

1. juledag kl 1100 
Hegra kirke

2, juledag kl 1100 
Okkelberg kapell


